اصل هفدهم اشعار می دارد: دولتها باید تشکیلات ملی متناسب برای سیاست گذاری، مدیریت و کنترل منابع زیست محیطی در جهت ارتقای کیفیت محیط زیست

ایجاد نماید.<sup>۷</sup> بر این اساس در بسیاری از کشورها شاهد ایجاد وزارت خانه ها و سازمانهای محیط زیست جهت هدایت، هماهنگی، سیاست گذاری و مدیریت مسائل زیست محیطی هستیم. سازمان حفاظت محیط زیست ایران نیز در سال ۱۳۵۰ هجری شمسی (۱۹۷۲ میلادی) از انحلال وزارت منابع طبیعی و ادغام آن با سازمان شکاربانی و نظارت بر صید ایجاد گردیده است.

## ۲-۲) برنامه اقدام برای حفاظت از محیط زیست انسانی

نتیجه دیگر کنفرانس استکهلم، تصویب یک برنامه اقدام برای محیط زیست مشتمل بر ۱۰۶ توصیه برای حفاظت از محیط زیست در سطح بین المللی و نیز هجده توصیه در مورد مدیریت طرحهای مسکن شهری از سوی کنفرانس به دولت ها بود.